СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТИТАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 июля 2024 года № 207
с. Титаревка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 14.11.2019 года № 217 «О введении в действие земельного налога на территории Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

Руководствуясь абзацем третьим подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, принимая во внимание протест прокуратуры Кантемировского района от 19.04.2024 № 2-1-2024, экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области №19-62/20-351-П от 10.06.2024г., Совет народных депутатов Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 14.11.20219 года № 217 «О введении в действие земельного налога на территории Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. абзац 4 подпункта 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par48]«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

	Глава Титаревского сельского поселения

	Г.В. Радченко

	Председатель Совета народных депутатов Титаревского сельского поселения

	А.В. Нитута

[bookmark: _GoBack]